

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie o 29 czerwca do 30 sierpnia**

2012

OR 0057.07.2012

29 czerwca w Szkole Podstawowej nr 4 miało miejsce gminne zakończenie roku. Najlepsi uczniowie odebrali nagrody, ich rodzice specjalne podziękowania. Tegorocznym laureatkom Wojewódzkich Konkursów: języka polskiego - Agaty Bronowicz i przyrody - Joanny Kozłowskiej, złożyłem gratulacje i wręczyłem nagrody.

29 czerwca na strzelnicy w Paterku odbyły się zawody strzeleckie kadry kierowniczej Komendy Wojewódzkiej, Komend Powiatowych i Miejskich z okazji 20-lecia Państwowej Straży Pożarnej. Zawody przeprowadzili członkowie Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK w Nakle. Na zaproszenie organizatorów uczestniczyłem w zawodach.

30 czerwca i 1 lipca w Minikowie odbyły się XXXV Międzynarodowe Targi Rolno-Przemysłowe *AGRO - TECH*. Miałem przyjemność uczestniczyć w dniu ich otwarcia. Odwiedzający Targi mieli okazję obserwować: prezentację oraz praktyczne pokazy pracy maszyn, wystawę zwierząt hodowlanych, najnowsze odmiany roślin uprawnych.

2 lipca na zaproszenie Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego p. Doroty Jakuta uczestniczyłem w spotkaniu przedstawicieli samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z samorządami lokalnymi, które odbyło się w siedzibie przedstawicielstwa Urzędu Marszałkowskiego w Bydgoszczy. Było to jedno z cyklu spotkań, podczas których omawiane są zagadnienia związane z polityką rozwoju regionalnego w perspektywie na lata 2014-2020, rolą samorządów terytorialnych w tworzeniu *Strategii Rozwoju Województwa* i *Aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji* oraz możliwością utworzenia stowarzyszenia *Europa Pomorza i Kujaw* działającego w Brukseli. Konsultacje pozwalają na bezpośrednią wymianę poglądów dotyczących kierunków rozwoju województwa, służą także lepszemu poznaniu problemów, z którymi borykają się samorzady lokalne.

Od 3 do 5 lipca w Nakle gościła delegacja z Niemiec - partnerskiego miasta Elsterwerda. W trakcie wizyty goście zapoznali się z bazą sportowo-rekreacyjną na terenie naszej gminy, funkcjonowaniem KPWiK, Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej. Rozmawialiśmy również na temat wymiany kulturalnej. Efektem rozmów jest m.in. zaplanowany wyjazd *Zespołu Pieśni i Tańca Krajna* do Niemiec. Przedstawiciele Elsterwerdy uczestniczyli również w uroczystym otwarciu Krytej Pływalni *NAQUARIUS* w Nakle.

5 lipca Zastępca p. Krzysztof Bloński uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Województwa kujawsko-Pomorskiego. aby przedstawić informację na temat zaawansowania prac nad inwestycją *Obejście miasta Nakło na kierunku Pd – Pn*.

17 lipca uczestniczyłem w zebraniu Zarządu i Komisji Rewizyjnej Gminnej Spółki Wodnej w Nakle. W trakcie obrad przekazano informację dotyczącą wykonania robót konserwacyjnych za II kwartał 2012r. oraz informację finansową za II kwartał br. Poza tym omówione zostały bieżące sprawy organizacyjne.

19 lipca spotkałem się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy p. Mirosławem Kielnikiem. Spotkanie dotyczyło przedstawienia problemów i szukania propozycji ich rozwiązań na styku dróg wojewódzkich z gminnymi. Ponownie analizowana była sprawa utrzymania w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 241 Tuchola – Rogoźno wiat przystankowych na terenie naszej gminy. Ustaliliśmy, że Zarząd Dróg Wojewódzkich zleci wykonanie ich naprawy, występując jednocześnie o odszkodowanie za poniesione straty w ramach swojego ubezpieczenia. Poza tym poruszona została także sprawa budowy ścieżki rowerowo – pieszej pomiędzy Chrzastowem a Naklem nad Notecią, gdzie w celu rozpoczęcia jakichkolwiek działań w tym zakresie Zarząd Dróg Wojewódzkich musiałby przejąć od Agencji Nieruchomości Rolnych część gruntów pod budowę ścieżki oraz budowy chodnika na ulicy Szubińskiej w Paterku na odcinku od cmentarza do skrzyżowania z drogą do Janowa. W trakcie spotkania ustalono, że Zarząd Dróg Wojewódzkich przedstawi uwagi do opracowanych przez gminę koncepcji budowy wymienionej ścieżki i chodnika. Potwierdzono zamiar wspólnej realizacji wykonania remontu i utwardzenia nawierzchni placu parkingowego przy ulicy Poznańskiej, gdzie część tego placu leży w pasie drogi nr 241, część na działce gminnej. Gmina zleciła już przygotowanie niezbędnej dokumentacji i aktualizację kosztorysu inwestorskiego.

Po uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich wstępnej lokalizacji miejsca do ważenia samochodów ciężarowych przy drodze wojewódzkiej nr 241 w miejscowości Paterk ul. Przemysłowa - miejsce po starym przystanku autobusowym. Zarząd Dróg przekazał na załączniku graficznym wymiary typowego miejsca do ważenia samochodów ciężarowych pozwalający na określenie powierzchni na realizację takiego przedsięwzięcia.

W związku z powstaniem nowych działek budowlanych przy ul. Szubińskiej w Paterku Gmina Nakło uzyskała warunki techniczne skomunikowania tego terenu tj. drogi wojewódzkiej z drogą gminną.

22 lipca w nakielskim amfiteatrze obchodzono Powiatowe Święto Policji. Festyn poprzedziła część oficjalna, podczas której policjanci odebrali awanse i nagrody. W imieniu samorządu gminnego złożyłem wszystkim życzenia oraz gratulacje.

27 lipca wspólnie w p. Poseł na Sejm RP Iwoną Kozłowską oraz Zastępcą Burmistrza p. Krzysztofem Blońskim spotkaliśmy się w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w Warszawie z Zastępcą Dyrektora Departamentu Dróg i Autostrad p. Beatą Leszczyńską. Celem spotkania były rozmowy na temat realizacji *Obejścia miasta Nakło na kierunku Pd – Pn*.

29 lipca w godzinach nocnych interwencyjnie na wezwanie służb zebrał się Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. W wyniku obfitych opadów deszczu zalaniu uległy ulice: Plac Konopnickiej, Potulicka i Kilińskiego oraz zalane lokale mieszkalne budynku przy ul. Plac Konopnickiej i Potulickiej oraz innych obiektów prywatnych i publicznych w mieście i gminie. Z budynków wyprowadzono mieszkańców i udzielono im schronienia w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle. Uszkodzeniu uległa również nawierzchnia ul. Plac Konopnickiej. W celu sprawdzenia stanu nawierzchni na miejsce zdarzenia wezwany został Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska p. Marek Michalak. Komunale Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji wykonało prace oczyszczające oraz dokonało miejscowych sprawdzeń uszkodzeń i studzienek. Dalsze prace zostały wykonane wspólnie z firmą drogową. Natomiast nad utrzymywaniem porządku publicznego oraz bezpieczeństwem mieszkańców czuwała przez okres trwania zagrożenia Straż Miejska. Ponownie o godzinie 6:00 zebrał się Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego pod kierownictwem Zastępcy p. Piotra Kalamona. Podczas spotkania podjęto decyzję o umieszczeniu 3 rodzin w świetlicy socjalnej w Potulicach, spełniającej funkcje tymczasowego zakwaterowania w sytuacjach kryzysowych. Z Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego przekazano łóżka polowe, śpiwory, koce. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dostarczył suchy prowiant oraz zapewnił ciepły posiłek. Pracownicy Zakładu Robót Publicznych przewieźli mienie mieszkańców do tymczasowego magazynu oraz do obiektu w Potulicach.

W wyniku dalszych gwałtownych opadów w wyniku których powstały kolejne miejsca zagrożenia życia i zdrowia. Z tego powodu ponownie zebrał się Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Na posiedzeniu dokonano analizy powstałych zagrożeń, sprawdzono realizację powierzonych zadań. Odbyło się spotkanie z właścicielami zalanego budynku, który został wyłączony przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nakle nad Notecią przy ul. Plac Konopnickiej. Zaplanowano wizje lokalne na drogach gminnych, gdzie po gwałtownych opadach zalegał piach, kamienie i inne nieczystości. Po ustaleniu miejsc pracownicy Zakładu Robót Publicznych przystąpili do prac porządkowych.

Należy również wspomnieć o działaniach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Nakło nad Notecią tj. Paterka, Ślesina, Polichna, Potulic, Nakła, Suchar i Cukrowni Nakło, których zadaniem było pompowanie wody z zalanych posesji oraz mieszkań w związku z ulewnymi opadami deszczu i burzami. Zastępy Ochotniczych Straży Pożarnych pompowały wodę na ulicach Karnowskiej, Staszica, Gimnazjalnej,

Kilińskiego. Reymonta. Mickiewicza. Szymanowskiego. Dąbrowskiego. Potulickiej. Plac Konopnickiej oraz na ulicy Kazimierza Wielkiego oraz w Karnowie i Występie.

1 sierpnia na nakielskim Rynku upamiętniono 68. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Delegacje samorządów, organizacji kombatanckich i stowarzyszeń złożyły wiązanki kwiatów u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

15 sierpnia w Nakle miały miejsce uroczystości związane ze Świętem Wojska Polskiego. Uroczystości połączone z jubileuszem 50-lecia Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK w Nakle. Po uroczystościach oficjalnych na Rynku, po południu odbył się piknik rodzinny w amfiteatrze zorganizowany przez Nakielski Ośrodek Kultury wspólnie z I Batalionem Logistycznym im. Ziemi Nakielskiej i Klubem Żołnierzy Rezerwy LOK w Nakle pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło.

23 sierpnia Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej Andrzej Soltysiak obchodził jubileusz 20-lecia pracy. W obecności Zastępcy p. Krzysztofa Błońskiego oraz Sekretarza p. Krzysztofa Kopiszki złożyłem Panu Dyrektorowi życzenia.

24 sierpnia przewodniczyłem obradom Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, podczas którego ustalono listę ofiar II wojny światowej pomordowanych w 1939 r. w Paterku pochowanych na nakielskim cmentarzu. Lista ta zostanie zamieszczona na tablicy, którą planuje się wykonać i zlokalizować na cmentarzu w Nakle nad Notecią. Druga tablica z listą pomordowanych z Paterka zostanie postawiona na Miejscu Straceń w Paterku.

25 sierpnia miało miejsce ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursie *na najładniejszy ogród przydomowy w solectwach*. Do rywalizacji stanęły trzy solectwa wylosowane kilka miesięcy temu podczas jednego z zebrań sołtysów tj. Ślesin, Trzeciewnica i Paterek. Wspólnie z Zastępcą p. Krzysztof Błońskim oraz Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej p. Małgorzatą Dybalską wręczałem nagrody oraz dyplomy laureatom i wyróżnionym w konkursie.

27 sierpnia na zaproszenie Starosty Nakielskiego uczestniczyłem w spotkaniu informacyjnym na temat procedur i zasad postępowania administracji publicznej w warunkach wystąpienia dużych szkód i strat wywołanych gwałtownymi zjawiskami atmosferycznymi. Spotkanie miało na celu usprawnienie systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach.

28 sierpnia Zastępca Burmistrza p. Krzysztof Błoński spotkał się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy p. Mirosławem Kielnikiem. Tematem rozmów była planowana realizacja inwestycji budowy *Obejścia miasta Nakło na kierunku Pd – Pn*.

Kolejne pozyskane pieniądze z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu zostały zabezpieczone dla Gminy Nakło. W miesiącu lipcu wraz z p. Andrzejem Kowalskim Skarbnikiem Miasta i Gminy podpisałem 2 umowy w sprawie dofinansowania przedsięwzięć prowadzonych przez Urząd Miasta i Gminy. Na zadania związane z utrzymaniem zieleni pozyskano 10.000 zł. Środki wykorzystano na zakup drzew i krzewów, które rozdysponowano na teren miasta i gminy Nakło. Po raz pierwszy Gmina Nakło nad Notecią otrzymała również dotację na oznakowanie form ochrony przyrody w wysokości 6.000 zł. Pozyskane środki przekazano na gminne konto bankowe i wszystkie zadania są obecnie już zrealizowane.

Milo mi także poinformować, że Chór *Nadzieja* działający przy Nakielskim Ośrodku Kultury pod opieką dyrygenta p. Michała Gacki zdobył Grand Prix podczas Festiwalu Chórów w Macedonii. Nakielski chór pokonał w rywalizacji 32 chóry z różnych stron świata.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuje Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

Od 1 lipca br. w Wydziale Finansowym zatrudniona została Pani Natalia Bialecka, a w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Pani Agnieszka Hoffmann. Wynika to z wcześniej przeprowadzonych konkursów na wyżej wymienione stanowiska, o czym informowałem Państwa na bieżąco na poprzednich sesjach RM.

Od 5 lipca br. dwaj aplikanci Straży Miejskiej w Nakle p. Mateusz Lunitz i p. Karol Welniński posiadają pełne uprawnienia strażnika miejskiego i stali się pełnoprawnymi funkcjonariuszami Straży Miejskiej po złożeniu uroczystego ślubowania.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

5 lipca przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, w którym oprócz jego członków uczestniczyli: Kierownik Składowiska Odpadów Komunalnych w Rozwarzynie p. Ewa Pacocha, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Marek Michalak. W trakcie obrad p. Mariusz Kabat reprezentujący przedsiębiorstwo *EUROTEC Systemy Recyklingu* z Wągrowca przedstawił do wyboru dwa warianty stacji przeładunkowej, które można wybudować na terenie Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwarzynie. Pierwszy wariant to stacja przeładunkowa z płytą technologiczną betonową z kanałem zagłębionym i podwójnym taśmociągiem, zadaszeniem wiatą, prasą i systemem kontenerowym na kontenery, przy czym dostawa obejmowałaby

5 takich kontenerów. Trzeba przewidzieć wjazd i wyjazd oraz w zależności od poziomu wód gruntowych uszczelnienie kanału, a także oświetlenie.

Drugi wariant technologiczny z rampą najazdową czyli obiektem budowlanym wyniesionym ponad 4 metry ponad poziom zero. Pojazdy wjeżdżają tyłem na rampę pod kątem wznoszenie maksymalnie 10 %, tak aby umożliwić wjazd zimą. Rampa zabezpieczona przed zsuwaniem się pojazdów z zabezpieczeniami bocznymi. Pojazd dojeżdża do leja zasypowego. Następnie odpady trafiają do prasy i kontenerów. Kontenery mogą się przesuwac w bok, tak aby możliwe było zapelnienie kolejnych. Samochód wciąga kontenery i odwozi odpady do miejsca przeznaczenia. Trzeba przewidzieć wjazd i wyjazd, a także oświetlenie.

Wariant I jest tańszy do wybudowania ale droższy w eksploatacji. Orientacyjny koszt budowy stacji przeladunkowej wraz z niezbędnym wyposażeniem w I wariantcie wynosi około 2-2.5 mln złotych.

W dalszej części obrad członkowie Zarządu przeprowadzili także rozmowę z przedstawicielem *Zakładu Usługowego ODUM s.c.* p. Zenonem Przewoźnym, który po zapoznaniu się z warunkami funkcjonowania składowiska odpadów zadeklarował złożenie wstępnej oferty w zakresie przygotowania niezbędnych dokumentów dotyczących uzgodnienia z właściwym organem warunków rekultywacji wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych oraz przedstawieniem kosztów jej przeprowadzenia dla obecnie eksploatowanej niecki.

Ponadto informuję, że w ramach poszukiwania najlepszych sposobów prowadzenia gospodarki odpadami z wykorzystaniem infrastruktury składowiska odpadów w Rozwarzynie w celu zmniejszenia obecnych i przyszłych kosztów związanych z unieszkodliwianiem odpadów, jako Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, w dniach 13 i 16 lipca spotkałem się z właścicielami przedsiębiorstwa *EKO Nakło s.c.* oraz w dniu 19 lipca z przedstawicielami sąsiednich samorządów: Wójtem Gminy Sadki p. Zygmuntem Gliszczyńskim Burmistrzem Mroczy p. Leszkiem Klesińskim. Rozmawiałem o ewentualnej współpracy w zakresie gospodarki odpadami. W rezultacie rozmów skierowałem do ww. samorządów pisma z prośbą o rozważenie możliwości przyjęcia odpadów z terenu gmin należących do Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na składowisko eksploatowane przez gminę Sadki w miejscowości Ostrówiec oraz eksploatowane przez gminę Mrocza w miejscowości Ostrowo.

W rezultacie wcześniejszego spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta Bydgoszczy p. Grażyną Ciemniak, w moim imieniu, w dniu 27 lipca Wiceprzewodniczący Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin p. Piotr Hemmerling spotkał się z przedstawicielami *Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o.* tj. Prezesem p. Lechem Głowackim i Wiceprezesem p. Krzysztofem Jankowskim. W trakcie spotkania omówiono możliwości współpracy w zakresie ewentualnego przekazywania do unieszkodliwiania odpadów pochodzących z terenu gmin członków Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. Po uzyskaniu niezbędnych informacji dotyczących funkcjonowania gospodarki

odpadami na terenie Związku ustalono, że Spółka *ProNatura* złoży swoją ofertę w przedmiotowej sprawie.

16 sierpnia w trakcie kolejnego posiedzenia Zarządu Związku Gmin członkowie Zarządu przyjęli sprawozdanie z wykonania budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin za I półrocze br. i jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr VIII/15/2012 w sprawie przedstawienia Zgromadzeniu budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdania z wykonania budżetu Związku za I półrocze 2012 r.

22 sierpnia w obecności Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska p. Marka Michalaka jako Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, ponownie spotkałem się z przedstawicielami przedsiębiorstwa *USKOM Żnin* z miejscowości Wawrzynki, gdzie zlokalizowana jest jedna z tzw. instalacji regionalnych do prowadzenia gospodarki odpadami. W trakcie spotkania przedstawiciele przedsiębiorstwa *USKOM* zadeklarowali uszczegółowienie wcześniej złożonej oferty współpracy ze Związkiem Gmin. W złożonej, w dniu 19 czerwca br. ofercie zawarto propozycję wybudowania na terenie Rozwarzyna stacji przeladunkowej wraz z niezbędną infrastrukturą do odbioru i transportu odpadów do instalacji w Wawrzynkach oraz ich przyjęcia do zagospodarowania, zgodnych z aktualnym cennikiem dla instalacji w Wawrzynkach.

20 lipca zostało ogłoszone Zarządzenie nr 126/2012 Burmistrza Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w sprawie powołania zespołu do spraw organizacji nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Nakle nad Notecią. W skład zespołu wchodzi przedstawiciele następujących Wydziałów: Finansowego, Spraw Obywatelskich, Koordynatora ds. Zamówień Publicznych, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Informatyk Urzędu Miasta i Gminy, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji, Straży Miejskiej oraz Zespołu Obsługi Prawnej, a także Zastępca Burmistrza. Natomiast w dniu 29 sierpnia odbyło się pierwsze spotkanie zespołu do spraw organizacji nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Nakle nad Notecią, w trakcie którego zostały poruszone sprawy dotyczące wdrażania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także zostały podzielone obowiązki pomiędzy osoby wchodzące w skład w/w zespołu.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

20 sierpnia nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na opracowanie dokumentacji technicznej uzbrojenia terenu Parku Przemysłowego w Paterku w oparciu o opracowaną koncepcję oraz program funkcjonalno-użytkowy wraz z pozwoleniem na budowę.

Oferty złożyli następujący Wykonawcy:

- 1) *NOW- EKO Biuro Projektów Sp. z o.o. z Olsztyna*, które wykona przedmiot zamówienia za kwotę 343.170 zł;
- 2) *Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne MELBUD s.c. Marcin Grzelczyk & Piotr Szeffler z Torunia*, które wykona przedmiot zamówienia za kwotę 430.500 zł;
- 3) *GPVT Pracownika Architektoniczna s.c. T. Białoszewski G. Pacer z Poznania*, która wykona przedmiot zamówienia za kwotę 380.000 zł.

Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

22 sierpnia nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonym na wykonanie zadania pod nazwą *Remont konstrukcji dachu budynku Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią przy ul. Ks. P. Skargi 7*. Ofertę złożył następujący Wykonawca: *Zakład Dekarsko- Blacharski Dańczak Piotr*, z Chelmina, który wykona przedmiot zamówienia za kwotę 266.730,67 zł.

Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

4 lipca br. przekazano w użytkowanie NADM. Spółka z o. o. w Nakle *Obiekt krytej pływalni wraz ze zjeżdżalnią zewnętrzną*. Przypomnę, że w obiekcie znajduje się basen sportowy o powierzchni 25.0x16.0 i głębokości 1,35 - 1,80m i basen rekreacyjny o powierzchni 60m². Przy basenie rekreacyjnym zlokalizowano zjeżdżalnię dwutorową tzw. rodzinną. Ponadto do obiektu krytej pływalni dobudowano zjeżdżalnię zewnętrzną dl. 70 mb. Kryta pływalnia wraz z zapleczem oraz częścią odnowy biologicznej zawiera jacuzzi 4 - osobowe, sauny, solaria, pomieszczenia masaży oraz siłownię.

Dane obiektu : kubatura - 21.321,60 m³ . powierzchnia zabudowy - 2.397,80 m² ,
powierzchnia całkowita - 4.515,80 m².

Wartość inwestycji ogółem ok. 17.6 mln zł., w tym kwotę 16,6 mln zł stanowi wartość robót budowlanych wykonanych w ramach umów zawartych z *Przedsiębiorstwem Wielobranżowym LECH* w Bydgoszczy, z czego :

- pływalnia 14,9 mln zł
- zjeżdżalnia 1,7 mln zł

Pozostałą kwotę stanowią przede wszystkim koszty opracowania dokumentacji technicznej, nadzoru inwestorskiego i autorskiego oraz robót związanych z dodatkowym zagospodarowaniem terenu, elektronicznym systemem obsługi klienta oraz wykonaniem instalacji sygnalizacji włamania i napadu

5 lipca w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu wraz ze Skarbnikiem p. Andrzejem Kowalskim podpisałem umowę dotyczącą przyznania pomocy w ramach działania 413 *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich*

na lata 2007 – 2013 na działanie *Budowa Centrum Ekologiczno-Kulturalnego w Trzeciewnicy*. W związku z powyższym gmina Nakło, na realizację tego zadania, otrzyma dofinansowanie w wysokości pół miliona złotych.

W miesiącu lipcu podpisana została również umowa dotycząca zadania pn. *Budowa sieci kanalizacji ściekowej z przyłączami doprowadzonymi do granic poszczególnych zabudowanych posesji, sieciowych przepompowni – tłoczni ścieków PS-1, PS-2, PS-3 z wodociągowymi, na terenie wsi i domów jednorodzinnych w miejscowości Występ I – na obszarze pomiędzy ulicami: Nakielską, Wiejską, Rybacką i Tulipanową*. Całkowity koszt inwestycji brutto: 1.199.282,54 zł. kwota pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich: 733.794,00 zł.

26 lipca przystąpiono do czynności odbiorowych wykonanej *modernizacji dachu nad salą w Pałacu Hr. Anieli Potulickiej w Potulicach*. Wykonawcą robót była firma *WEZAMBUD s.c. Usługi Ogólnobudowlane Władysław i Zbigniew Springer* w Żninie. Zakres prac obejmował wymianę pokrycia dachowego, częściową wymianę konstrukcji drewnianej oraz wykonanie obróbek blacharskich. Koszt wykonanych robót wyniósł 48.555,87 zł. Ostatecznego odbioru dokonano w sierpniu br.

W lipcu uzyskano także pozwolenia:

- na użytkowanie oświetlenia kortu tenisowego przy ul. Parkowej w Nakle,
- na wykonanie robót związanych z przebudową poddasza budynku Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią przy ul. Ks. Skargi 7, oraz na przebudowę parteru z adaptacją pomieszczeń na *BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW*

20 sierpnia w Urzędzie Marszałkowskim Toruniu podpisałem umowę w związku z projektem: *Opracowanie i wydanie folderu promocyjnego pn. „Atlas Gminy Nakło nad Notecią”*. Całkowity koszt operacji brutto: 18.142,50 zł, kwota pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich to 10.325,00 zł.

W sierpniu, w Starostwie Powiatowym w Nakle, zostały złożone zgłoszenia na wykonanie robót budowlanych:

- Przebudowę z modernizacją wiejskiego placu zabaw w Występie;
- Budowę placu zabaw w Parku 700-lecia w Nakle nad Notecią.

Trwają prace związane z rewitalizacją terenów położonych w pobliżu os. Kazimierza Wielkiego oraz z budową instalacji monitoringu wizyjnego na powyższych terenach

Zakończone zostały prace związane z budową ogrodzenia boiska rekreacyjnego w Rozwarzynie. Wykonawcą robót było *Przedsiębiorstwo Wielobranżowe DROG-STAL Krzysztof Sobociński* z Paterka.

W sierpniu br. podpisano umowę z wykonawcą budowy bieżni do biegów na 100 metrów i na rozbieg do skoczni w dal przy Gimnazjum Nr 3 w Nakle nad Notecią. Obecnie trwają roboty ziemne na obiekcie. Wykonawcą robót jest firma *SPORTSYSTEM* z Olsztyna.

Przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Nakle nad Notecią na ukończeniu są roboty budowlane związane z budową dodatkowego wejścia do szkoły. Będzie to niezależne wejście do stołówki i strzelnicy sportowej. Roboty budowlane wykonuje Zakład Robót Publicznych.

W Chrząstowie realizowana jest budowa drugiego odcinka ogrodzenia boiska sportowego. Planowany termin ukończenia – 15 wrzesień br.

Zlecono opracowanie projektu zagospodarowania terenu sportowo-rekreacyjnego we wsi Bielawy przeznaczonego dla jej mieszkańców.

Na klatce schodowej budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Nakle nad Notecią kontynuowane są prace związane z zamontowaniem podnośnika dla osób niepełnosprawnych.


BURMISTRZ
Stawomir Napierała